
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 154 du 5 septembre 2022



SOMMAIRE

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté  préfectoral  n°  ddtm-2022-09-10  du  2  septembre  2022,  portant  sur  l'autorisation
d'organiser,  par l'association l'Amicale des pécheurs Anceniens,  la manifestation nautique
intitulée "Challenge Carnassier No Kill", samedi 10 septembre 2022.

Arrêté préfectoral relatif  au ban des vendanges pour les vins à A.O.C. Coteaux d’Ancenis
élaborés à partir du cépage Cabernet Franc et Gros Plant du Pays Nantais.

SNCF – SNCF Gares et Connexions

Déclassement d’une emprise foncière SNCF Gares & Connexions en gare de Nantes Sud.

PREFECTURE 44

DCPPAT – Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral du 05 septembre 2022 portant délégation de signature à Mme Chantal
VIGIUÉ, directrice des migrations et de l'intégration.

Arrêté préfectoral du 05 septembre 2022 relatif à la composition départementale d'examen
des situations de surendettement des particuliers et des familles 











DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

GARES 
& CONNEXIONS 

SNCF Gares & Connexions 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21; 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 
L 2141-1 /L.2141-2, 

Vu la loi n°2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création 
de SNCF Gares & Connexions à compter du 1 er janvier 2020, 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 
domaniale applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de 
l'article L 2111-9 du code des transports, notamment son article 3, 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale 
mentionnée au 5° de l'article L 2111-9 du code des transports, 

Vu la délibération du conseil d'administration de SNCF Gares & Connexions en date 
du 29 janvier 2020 portant nomination de Madame Marlène DOLVECK en qualité de 
Directrice Générale de SNCF Gares & Connexions, 

Vu la délégation de pouvoirs de la Directrice Générale de SNCF Gares & Connexions 
au Directeur des Grands Projets de SNCF Gares & Connexions en date du 9 septembre 
2020, 

Vu l'autorisation de l'Etat en date du 2 septembre 2022, 

rant que le bien n'est plus affecté aux missions de SNCF Gares & Connexions 
\ rjv.t;4 

DECIDE: 



ARTICLE 1 

Volumes: 

Les volumes dépendants dTun état descriptif de division en volume établi par le 
cabinet de géomètres-Experts Quarta ayant pour assiette les parcelles cadastrales 
définie(s) dans le tableau ci-dessous, et figurant en teinte verte sur le plan et coupes 
joints à la présente décision, sont déclassés du domaine public ferroviaire. 

Code INSEE Références cadastrales N° de volume Surface 
Lieu-dit 

Commune Section Numéro 

44109 Nantes WZ 212-b 2.1 55m2 

110 m2 WZ 212-b 2.2 

WZ 212-b 2.3 215 m2 

1 m2 WZ 213 3 

ARTICLE 2 

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de Loire 
Atlantique et au Ministre chargé des Transports. 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture du département de Loire-Atlantique. 

Fait à Paris, 
Le 5 septembre 2022 

Stéphane LERENDU 
Directeur des Grands Projets de SNCF Gares & Connexions 

/ 
e CEDEX 13 
















